
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  88 del  18  luglio 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto registri di stato civile anno 2025. 

 

 

C.I.G.: B281BBD64C 

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

 Atteso che occorre provvedere alla fornitura dei registri di stato civile per l’anno 2025; 

 

 Visto il preventivo di spesa predisposto dalla ditta Maggioli spa di Santarcangelo di Romagna 

pervenuto in data 19.06.2024 al prot. 4187 che prevede la fornitura dei fogli per registri di stato civile  

stampati su carta fabriano con stemma della Repubblica in filigrana in formato A4 al costo di € 107,50 Iva 

esclusa; 

 

 Dato atto che l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad € 

140.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto della 

fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1, rispettivamente lett. b) e a) del D.lgs. n. 

36/2023 mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 

 Vista la necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e 

correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato di cui agli 

artt. 1 e 3 del D.lgs. n. 36/2023; 

 

 Considerato che il prezzo di affidamento  diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo; 

 

 Ritenuto possibile affidare l’appalto della fornitura sopra specificata all’operatore economico 

Maggioli spa con sede in Santarcangelo di Romagna - P.IVA 02066400405, in quanto trattasi di operatore 

economico che per competenze ed esperienza dimostrata presenta il dovuto livello di specializzazione 

necessaria all’effettuazione della fornitura, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire l’appalto alle 

condizioni ritenute congrue; 

 

 Vista la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 208/2015; 

 

 Verificato, ai fini e per gli effetti dell’art. 26 della legge n. 488/1999 e dell’art. 1, comma 449, della 

legge 27.12.2006, n. 296 che non risultato convenzioni attive stipulate con CONSIP o da centrali regionali 

di committenza per i beni o servizi in oggetto ovvero le convenzioni stipulate sono esaurite; 

 

 Dato atto che il bene da acquistare è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 

obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 

 

 Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 

95 del D.lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima norma 

sopra richiamata; 

 

 Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13.08.10 n. 136, in merito all’obbligo 

di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

 Visto l’art. 6-bis della legge 241/1990 e s.m.i. e dato atto di non trovarsi in condizioni di conflitto 

d’interessi anche potenziale in merito all’adozione del presente provvedimento; 

 

 Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di C.C. n. 3 del 02.02.2024; 

 

 Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Tuel D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 



 
 
 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 

sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di affidare alla Ditta Maggioli spa di Santarcangelo di Romagna – P.IVA 02066400405, la fornitura 

dei fogli per i registri di stato civile con stemma della Repubblica in filigrana in formato A4 al costo di € 

131,15 IVA compresa. 

 

Di impegnare la somma di € 131,15 al Capitolo 10170201 / 1 del Bilancio c.e. 

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa al servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il 

suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  19.07.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 19.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 19.07.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


